$$= \frac{1}{2} \pi c c (s \psi 0 - t \theta 0)$$

Exceptiones itaque adsunt duae:

1) Si spatium  $s$  continet partem insensibilis crassitiei, huius superficies duas partes sensibilibus aequales offeret, quarum alterutra per  $t'$  denotata, crassitiaeque spatii apud quodvis elementum  $d t'$  indefinite per  $\rho$ , accedet expressioni praecedenti terminus

$$\pi c c \int \theta' \rho \cdot d t' .$$

2) Si spatium  $s$  continet cavitatem insensibilis crassitiei, accedet similis terminus, puta  $\pi c c \int \theta' \rho \cdot d t''$ , denotante  $t''$  alterutram partem superficiei  $t$  fissurae contiguam, atque  $\rho$  indefinite crassitiem fissurae in quovis puncto.

In evolutione termini tertii expressionis  $\Omega$  signum  $S$  retinendum erit, ut denotet spatium a vase repletum, sed loco characteristicae  $f$  characteristicam  $F$

ad vim attractivam molecularum vasis relatam substituere oportebit, et perinde loco functionum per characteristicas  $\varphi, \psi, \theta, \theta'$  denotatarum alias per characteristicas  $\Phi, \Psi, \Theta, \Theta'$  denotandas adhibere, quas perinde ab  $F$  pendere supponimus ut illas ab  $f$ . Quae in disquisitione generali erant  $\sigma, \gamma'$ , hic manifesto erunt 0: pro  $\gamma$  vero hic simpliciter literam  $T$  adoptabimus, ut indicet non superficiem totam spatii  $S$ , sed eam partem, quae fluido contigua est. Hoc pacto pars tertia expressionis  $\Omega$  fit, generaliter loquendo,

$$= \pi c C T \theta 0$$

exceptis etiam hic duobus casibus, puta

3) Si apud partem sensibilem  $T'$  superficiei  $T$  fluidum crassitiem insensibilem habet, indefinite per  $\rho$  exprimendam, accedet terminus

$$- \pi c C \int \theta' \rho . d T'$$

4) Si superficies vasis praeter partem  $T$  fluido contiguam, offert aliam  $T''$  in distantia quidem sed insensibili a fluido positam, accedet, denotante  $\rho$  indefinite hanc distantiam pro quolibet puncto, terminus

$$+ \pi c C \int \theta' \rho . d T''$$

Superfluum foret, exceptioni primae, quatenus sub tertia non continetur, nec non secundae vel quartae immorari: etiamsi enim aequilibrium fluidi in casibus quibusdam huc referendis, attamen maxime specialibus, locum habere queat, tale aequilibrium nec stabile neque experimentis accessibile esse posset. Contra casus exceptus primus, quatenus sub tertio continetur, utique theoriae essentialis est, verumtamen aliquantisper hic seponetur, ut conditiones aequilibrui, quatenus absque cute fluidi insensibili, vasi adhaerente, consistere potest, explorentur.